
 

    
                                    Istituto Comprensivo Castiglione – Camugnano - San Benedetto 

   40035 Castiglione dei Pepoli (BO) - via  Fiera 96 

 tel. 0534 91120 e-mail: boic824007@istruzione.it 

Pec: boic824007@pec.istruzione.it 

BOIC824007 - C.F. 91201650370 

 

Protocollo e data 

vedi segnatura allegata 

All'Albo online 

All'operatore economico individuato 

 

 
Oggetto: Determina di aggiudicazione del servizio trasporto uscite didattiche a.s. 2025/2026.   

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

Visto il PTOF dell’Istituto;  

Visto il D.Lgs. 36/2023 Codice dei contratti pubblici 

Visto il D. M. n. 129/2018, in particolare gli artt. 11-15-43-44-46; 

Visto il Programma Annuale;  

Visto il Regolamento Viaggi dell’Istituto; 

V ista la procedura  negoziata senza  bando, indetta secondo la normativa vigente,  con la quale si è 

provveduto a richiedere i preventivi per il servizio di trasporto alle ditte Saca Soc. Coop a r.l., Santerno 

Bus, Giotto Bus e CAP Viaggi; 

Preso atto che l’ unico preventivo pervenuto entro il termine previsto che copre tutti i servizi richiesti  è 

quello della ditta Saca Soc.Coop. a r.l. (preventivo prot. n. 11402 del 14/11/2025)  

Visto il verbale della Commissione gite prot.n. 11564 del 20/11/2025;    
 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

Di affidare, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b D.Lgs. 36/2023 il servizio di  trasporto per le uscite 

didattiche di un giorno programmate per l’ a.s. 2025/2026 all’operatore economico SACA Soc. Coop a r.l. 

Via del Sostegno, 2 40131 Bologna; 

Di disporre per l'annotazione nelle scritture contabili dell'impegno di spesa a carico del programma 

annuale del corrente esercizio finanziario – sull'aggregato A.05 VISITE E VIAGGI ISTRUZIONE; 

Di trasmettere all'operatore economico individuato copia del presente provvedimento; 

Di pubblicare il presente provvedimento all'Albo della scuola e in Amministrazione Trasparente. 

 
Ai sensi del Decreto Legislativo 36/2023, il Dirigente Scolastico Barbara Di Roberto è nominato Responsabile Unico del 

Progetto. 

 

                                                                                                       

    La Dirigente Scolastica 

      Barbara Di Roberto 

Firmato digitalmente da BARBARA DI ROBERTO


		2025-12-03T14:09:39+0000
	BARBARA DI ROBERTO




